
 
 
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Bento Gonçalves 

 
 
 

 

PORTARIA Nº 152, DE 3 DE JULHO DE 2020. 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BENTO GONÇALVES DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas pela Portaria nº 148, de 17/02/2020, publicada no DOU em 27/02/2020, 
RESOLVE: 

 
 Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 252, de 21 de agosto de 2019. 
 
 Art. 2º Designar a Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD) Local do Campus 
Bento Gonçalves do IFRS, que ficará assim constituída: 
 

CLARISSA GRACIOLI CAMFIELD (Siape 1613062) – Presidente 

CIBELE ALVES DOS SANTOS (Siape 1974891) – Secretária 

DANIEL MARTINS AYUB (Siape 1644995) – Representante no Colegiado Central da CPPD 
 
Membros Titulares 
CAROLINE DO AMARAL FRIGGI (Siape 1934711) 
GIOVANI FARINA (Siape 2190430) 
JONATHAN HENRIQUES DO AMARAL (Siape 1277757) 
LUIZ VICENTE TARRAGO (Siape 3107465) 
 
Membros Suplentes 

 GREGORIO DURLO GRISA (Siape 2384783) 
 KARINE PÉRTILE (Siape 2384759) 
 

 Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data. 
 

 

 
Rodrigo Otávio Câmara Monteiro 

Diretor-Geral 
Campus Bento Gonçalves – IFRS 

Portaria nº 148/2020 


